



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                    |                       |                    |                       | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                    | Realização            |                    |                       |                                  |
|                                       | Anual              | Do 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre | No 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 7.880.094,12       | 2.629.155,00       | 5.224.855,00          | 2.739.260,26       | 5.253.396,08          | 4.601.327,72                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 1.362.653,97       | 112.700,00         | 225.400,00            | 428.435,98         | 908.435,98            | 60.000,00                        |
| SUBTOTAL                              | 9.242.748,09       | 2.741.855,00       | 5.450.255,00          | 3.167.696,24       | 6.161.832,06          | 4.661.327,72                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 1.244.066,75       | 398.675,00         | 800.780,00            | 431.333,45         | 829.377,83            | 741.182,73                       |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 109.145,93         | 18.835,00          | 34.050,00             | 43.160,44          | 72.763,95             | 53.917,32                        |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 7.100,00           | 14.200,00             | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Dedução para Formação do FUNDEF       | 1.134.920,82       | 372.740,00         | 752.530,00            | 388.173,01         | 756.613,88            | 687.265,41                       |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 7.998.681,35       | 2.343.180,00       | 4.649.475,00          | 2.736.362,79       | 5.332.454,23          | 3.920.144,99                     |
| RECEITA CORRENTES                     | 7.880.094,12       | 2.629.155,00       | 5.224.855,00          | 2.739.260,26       | 5.253.396,08          | 4.601.327,72                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 1.362.653,97       | 112.700,00         | 225.400,00            | 428.435,98         | 908.435,98            | 60.000,00                        |
| SUBTOTAL                              | 9.242.748,09       | 2.741.855,00       | 5.450.255,00          | 3.167.696,24       | 6.161.832,06          | 4.661.327,72                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 1.244.066,75       | 398.675,00         | 800.780,00            | 431.333,45         | 829.377,83            | 741.182,73                       |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 109.145,93         | 18.835,00          | 34.050,00             | 43.160,44          | 72.763,95             | 53.917,32                        |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 7.100,00           | 14.200,00             | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Dedução para Formação do FUNDEF       | 1.134.920,82       | 372.740,00         | 752.530,00            | 388.173,01         | 756.613,88            | 687.265,41                       |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 7.998.681,35       | 2.343.180,00       | 4.649.475,00          | 2.736.362,79       | 5.332.454,23          | 3.920.144,99                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                    |                       |                     |                       |                     |                       |               | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|---------------------|-----------------------|---------------------|-----------------------|---------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                    |                       | Despesas Empenhadas |                       | Despesas Liquidadas |                       |               |                                  |
|                                                 | Anual              | Do 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre | No 2º Quadrimestre  | ATÉ o 2º Quadrimestre | No 2º Quadrimestre  | ATÉ o 2º Quadrimestre |               |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 6.740.760,09       | 2.246.920,03       | 4.493.840,06          | 1.008.565,19        | 6.187.340,47          | 2.160.605,74        | 4.129.942,12          | 3.565.625,87  |                                  |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 48.300,00          | 16.100,00          | 32.200,00             | 23.190,95           | 43.058,94             | 23.190,95           | 43.058,94             | 9.794,32      |                                  |
| SUBTOTAL                                        | 6.692.460,09       | 2.230.820,03       | 4.461.640,06          | 985.374,24          | 6.144.281,53          | 2.137.414,79        | 4.086.883,18          | 3.555.831,55  |                                  |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 1.283.472,51       | 427.824,17         | 855.648,34            | 715.221,27          | 936.776,74            | 380.443,81          | 598.414,96            | 99.092,27     |                                  |
| (-) Deduções                                    | 500,00             | 166,67             | 333,33                | 0,00                | 0,00                  | 0,00                | 0,00                  | 0,00          |                                  |
| Amortização de Dívida                           | 500,00             | 166,67             | 333,33                | 0,00                | 0,00                  | 0,00                | 0,00                  | 0,00          |                                  |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00                | 0,00                  | 0,00                | 0,00                  | 0,00          |                                  |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00                | 0,00                  | 0,00                | 0,00                  | 0,00          |                                  |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 7.975.432,60       | 2.658.477,53       | 5.316.955,07          | 1.700.595,51        | 7.081.058,27          | 2.517.858,60        | 4.685.298,14          | 3.654.923,82  |                                  |
| RESULTADO                                       | -6.840.511,78      | -2.285.737,53      | -4.564.425,07         | -1.312.422,50       | -6.324.444,39         | -2.129.685,59       | -3.928.684,26         | -2.967.658,41 |                                  |
| RESULTADO                                       | 23.248,75          | -315.297,53        | -667.480,07           | 1.035.767,28        | -1.748.604,04         | 218.504,19          | 647.156,09            | 265.221,17    |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 6.740.760,09       | 2.246.920,03       | 4.493.840,06          | 1.008.565,19        | 6.187.340,47          | 2.160.605,74        | 4.129.942,12          | 3.565.625,87  |                                  |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 48.300,00          | 16.100,00          | 32.200,00             | 23.190,95           | 43.058,94             | 23.190,95           | 43.058,94             | 9.794,32      |                                  |
| SUBTOTAL                                        | 6.692.460,09       | 2.230.820,03       | 4.461.640,06          | 985.374,24          | 6.144.281,53          | 2.137.414,79        | 4.086.883,18          | 3.555.831,55  |                                  |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 1.283.472,51       | 427.824,17         | 855.648,34            | 715.221,27          | 936.776,74            | 380.443,81          | 598.414,96            | 99.092,27     |                                  |
| (-) Deduções                                    | 500,00             | 166,67             | 333,33                | 0,00                | 0,00                  | 0,00                | 0,00                  | 0,00          |                                  |
| Amortização de Dívida                           | 500,00             | 166,67             | 333,33                | 0,00                | 0,00                  | 0,00                | 0,00                  | 0,00          |                                  |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00                | 0,00                  | 0,00                | 0,00                  | 0,00          |                                  |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00                | 0,00                  | 0,00                | 0,00                  | 0,00          |                                  |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 7.975.432,60       | 2.658.477,53       | 5.316.955,07          | 1.700.595,51        | 7.081.058,27          | 2.517.858,60        | 4.685.298,14          | 3.654.923,82  |                                  |
| RESULTADO                                       | -6.840.511,78      | -2.285.737,53      | -4.564.425,07         | -1.312.422,50       | -6.324.444,39         | -2.129.685,59       | -3.928.684,26         | -2.967.658,41 |                                  |
| RESULTADO                                       | 23.248,75          | -315.297,53        | -667.480,07           | 1.035.767,28        | -1.748.604,04         | 218.504,19          | 647.156,09            | 265.221,17    |                                  |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                       |                    |                    |                       |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|
|                                       | Exercício Anterior | Saldo                 | Quadrimestre Atual | Resultado Nominal  |                       |
|                                       |                    | Quadrimestre Anterior |                    | No 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre |
| I - Dívida Consolidada                | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00               | 0,00                  |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 305.178,55         | 385.305,36            | 452.478,62         | 67.173,26          | 147.300,07            |
| (-) Aplicações Financeiras            | 1.022.068,91       | 1.457.177,26          | 1.780.969,97       | 323.792,71         | 758.901,06            |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 16.458,18          | 22.528,91             | 41.710,89          | 19.181,98          | 25.252,71             |
| (+) Restos a Pagar Processados        | 28.708,36          | 1.892,36              | 1.892,36           | 0,00               | -26.816,00            |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | -1.314.997,28      | -1.863.119,17         | -2.273.267,12      | -410.147,95        | -958.269,84           |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00               | 0,00                  |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | -1.314.997,28      | -1.863.119,17         | -2.273.267,12      | -410.147,95        | -958.269,84           |
| I - Dívida Consolidada                | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00               | 0,00                  |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 305.178,55         | 385.305,36            | 452.478,62         | 67.173,26          | 147.300,07            |
| (-) Aplicações Financeiras            | 1.022.068,91       | 1.457.177,26          | 1.780.969,97       | 323.792,71         | 758.901,06            |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 16.458,18          | 22.528,91             | 41.710,89          | 19.181,98          | 25.252,71             |
| (+) Restos a Pagar Processados        | 28.708,36          | 1.892,36              | 1.892,36           | 0,00               | -26.816,00            |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | -1.314.997,28      | -1.863.119,17         | -2.273.267,12      | -410.147,95        | -958.269,84           |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00               | 0,00                  |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | -1.314.997,28      | -1.863.119,17         | -2.273.267,12      | -410.147,95        | -958.269,84           |